
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

12.nodaļa: Tumšie. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

“Medijam, patiesībā nav atklātu centru, un viņa psiho acij nav pieejama saskarsme ar 

augstākajām pasaulēm. Cilvēce nepareizi izprot spēku un Mums bieži sāp, redzot, ka cilvēki 

līp pie fiziskām parādībām. Fiziska materializācija pievelk kā magnēts.” 

Medijiem parasti darbojas zemākie centri, ja tā var teikt, viņu primitīvajā sniegumā. Bieži tā ir 

piespiedu parādība, kas neved uz centru atvēršanos, bet tikai pie to īslaicīga uzbudinājuma. 

Bet Agni Joga ugunis ir augstāko centru uzliesmošana un to patiesā atvēršanās. 

Protams, patiesībā nav zemāko centru, arī Lielajam Agni Jogam šie “zemākie” centri 

transmutējas smalkajās ugunīs. Bet šī transmutācija notiek pēc augstāko centru aizdegšanās, 

tad visi “zemākie” centri pakļaujas Saules pinumiem. 

Tāpat mums jāsaprot, ka šo uguņu gradācija, jeb pareizāk sakot viņu kvalitāte ir bezrobežīga 

savā pilnveidībā, kā viss cits Kosmosā. Bet Agni Jogas noteikšanā viens princips ir 

neapšaubāms, tas ir sintēzes princips. Iedegt ugunis bez “kausa” sintēzes nav iespējams. Pēc 

šī principa jūs jau varat noteikt uguns kvalitāti. 

Tātad Jums jau ir galvenā pazīme, pēc kuras atšķirt centru aizdegšanās parādības no zemākām 

psihiskām izpausmēm. “Agni Jogs ir “sintēzes kausa” nesējs, pēc šīs pazīmes arī spriediet.” 

Tādēļ piepildiet savus “kausus” ar skaistuma apzināšanos, ar patiesu Dzīves Mācības gudrības 

zināšanu un tās pārvēršanu sirdī, atcerieties, ka sirds ir vislielākais magnēts, kas pievelk visu 

zināšanu, visas iespējas un visus sasniegumus. 

Tāpat atcerieties, ka Agni Jogas izpausmēs nav nekā varmācīga, ja Agni Jogam ir sava 

laboratorija. Viņš pats ar sava gara spēku pārveido savas ugunis. Skolotājs, apziņas 

paplašināšanai, dod Mācību pakāpeniski, bet uztver skolnieks pats. Skolotājs seko 

aizdegšanās procesam, apsedzot centrus ar somas plāksnītēm, kad uzliesmošana draud ar 

ugunsgrēku. Bet nekāda transmutācija bez skolnieka gara līdzdalības nav iespējama. 

Protams, jūs būsiet uzmanīgi ar atbildēm un sevišķi precizējumos, kurus dosiet jautātājiem, jo 

vienmēr jāatceras Skolotāju norādītais princips.  “Atbildei jābūt nevis zārka naglai, bet ārsta 

staram.” Nevajag darīt pāri ļaudīm, jāņem vērā viņu apziņas līmenis. Uzmanīgi apziņu 

paplašinot, to var novest līdz īstai saprašanai, bet bieži tas ir ļoti ilgstošs process un tad ir 

jāparāda pacietība, kāda bija un ir šodien Lielajam Skolotājam ar mums. Sākumā katram ir 

vajadzīgs uzmundrinājums un viņa spēka atzīšana. Aizbaidīt ir viegli, daudz grūtāk ir noturēt, 

bet Lielais Skolotājs mūs māca noturēt jaunpienākušos. Bez tam dažreiz gars ar lieliem 

uzkrājumiem var iegūt mediumistisku organisma uzbūvi noteiktiem mērķiem un tad caur 

stipras gribas attīstīšanu ar Lielā Skolotāja palīdzību viņš var pārvarēt neapzinīgās izpausmes 

un pakļaut tās savai gribai. Bet tas nav viegli. 

Mēs pārdzīvojam grūtu laiku, atcerēsimies to ar prieku, jo tikai grūtā darbībā aug spēki. Un 

muzikālā tehnika attīstās tikai grūtos vingrinājumos, pēc kuriem sāp visi pirksti. 

564. 

Dažbrīd tā gribas būt fiziski kopā ar jums, lai ņemtu dalību jūsu spriegajā radīšanas priekā. 

Jūs jau zināt, ka iespēju pievilksme nenovēršama tur, kur visi spēki saspringti. Visā Kosmā ir 

viens likums un mēs jau esam iemācījušies mīlēt šķēršļus un zinām, ka “šķēršļi, kas izsauc 

gara vājumu, būs nesekmības radītāji, turpretim tie šķēršļi, kas izsauc gara uguni kaujā, 

darbojas kā radoša sākotne. Sena Gudrība saka: “Piesauc cīņas mirkli, nebaidies grūtību.” 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

12.nodaļa: Tumšie. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

565. 

Tagad no “Hierarhijas”: “Dažreiz ar vienkāršu aparātu palīdzību var iedomāties 

vissarežģītākos likumus, karmas likums sarežģīts, bet paņemiet Rumkorfa spoli, vai citu 

cilindru, kas aptīta ar izolētu stiepli un jūs iegūsiet uzskatāmu karmas attēlu. Strāva netraucēti 

plūst pa spirāli, bet aizsargtinums pakļauts visām ārējām iedarbībām, pie kam katrs pavediens 

pieskaras iepriekšējam tinumam, nesot sevī pagātnes sekas. Tā katra stunda maina karmu, jo 

katra stunda izsauc atbilstošu pagājušo. Tā var pieskarties veselai pagājušo parādību līnijai. 

Bet šis pats uzskatāmais atveids rāda, cik nebojāts gara kodols un tiecoties augšup, tas notur 

apvalku nebaidoties no pagātnes. Patiesi, karma ir briesmīga tikai tiem, kas slīkst bezdarbībā, 

bet tieksmīgā doma atbrīvojas no pagātnes smaguma, un kā debesu ķermenis virzās, ceļu 

neatkārtojot. Tā, pat ja ir diezgan smaga karma, var paust derīgu atbrīvošanos. Ja kāds kādreiz 

ir pārkāpis Hierarhiju, tad tam ļoti jāturas pie tās. Var ieteikt visiem tiekties uz Hierarhiju. 

“Paskatīsimies, kā cilvēki saprot kalpošanu Hierarhijai. Tas, kas domā pacelties tikai ar 

lūgšanu, atrodas tālu no kalpošanas. Tas, kas savā darbā par labu cilvēcei grib ielikt labākās 

tiekšanās, tam jāpieņem Valdonis ar sirdi. Tas, kas no savām ērtībām neatsakās, tas nezin kā 

jākalpo Hierarhijai. Tas, kurš nepieņem Hierarhijas norādījumus, tas neizprot Kalpošanu. 

Tikai tad, kad sirds ir gatava apzinīgi pieņemt Augstākās Gribas sūtīto apstiprinājumu, var 

teikt, ka kalpošana ir pieņemta. Mēs nemīlam dvēseļu aizlūgumus un tukšu vēršanos uz to 

Kungu. Mēs cienām mācekļu tiekšanos kalpot Hierarhijai. Tā ir viegli ieraudzīt tos, kas ar 

garu nepieņem kalpošanu, bet godina Valdoni un Hierarhiju tikai vārdos kamēr ceļš ir ērts. Tā 

mēs ņemam vērā katru tiekšanos noņemt nastu Hierarhijai, kā mazās, tā lielās lietās. Tā Mūsu 

radīšanā Mēs apstiprinām godināšanu ne vārdos, bet darbos. Bet kad gudrais Guru nes visu 

zemes cīņas smagumu, tad jāzin kā paust Radītājam atvieglinājumu. Mums ir sāpīgi, kad 

redzam godināšanu vārdos, ne darbos, bet ne darbībā. 

 


